



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

## Produktspezifikation

<b>PRODUKTMERKMALE</b>	
Produktname :	Haselnüsse Scottish Coffee
Artikelnummer :	1001S250HPK
Herkunft :	Deutschland
Beschreibung :	Haselnüsse mit weißer Schokolade und scottish coffee Geschmack – ohne Alcohol
Zutaten :	Weißer Schokolade, Haselnüsse, Glukosesirup, dunkle Schokolade, Aroma, Überzugsmittel : E414, E904
Eigenschaften :	GMO frei, Glutenfrei
Lagerung :	Kühl und trocken
Verpackungseinheit :	250g, 500g, 1000g
<b>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER</b>	
Aussehen :	Weiß bis hellbraun, rund
Geruch :	süß
Geschmack :	Nach Haselnüsse, Schokolade und Kaffee
Konsistenz :	Fest, knusprig
<b>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER</b>	
Gesamtkeimzahl :	<500.000 KbE/g
Hefen :	<10.000 KbE/g
Schimmelpilze :	<10.000 KbE/g
Escherichia coli :	k.A.
Salmonellen :	Negativ (in 25 g)



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

<b>CHEMISCHE PARAMETER</b>	
Feuchtigkeit :	k.A.
<b>NÄHRWERTE á 100g</b>	
Brennwert :	2347,0 kJ / 561,0 kcal
Fett :	36,6 g
Davon gesättigten Fettsäuren :	14,7 g
Kohlenhydrate :	51,2 g
Davon Zucker :	50,1 g
Eiweiß :	6,4 g
Salz :	0,28 g
Ballaststoffe :	1,7 g
<b>GVO STATUS :</b>	Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnischen verändertem Material hergestellt.
<b>ALLERGENE :</b>	- Enthält : Haselnüsse, Soja, Milch (Laktose) - kann Spuren enthalten von: Nüssen, Cerealien - Keine weiteren Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990